



Kā skolēniem veidot tūrisma maršrutus

Kursos piedalījās 14 dalībnieki no 7 valstīm: Vācijas, Austrijas, Kipras, Latvijas, Portugāles, Slovākijas un Polijas. Teorētiskajās nodarbībās lektors mūs iepazīstināja ar grupu psiholoģiju, personības attīstību un aktivitāšu plānošanu. Pārrunājām dažādas tēmas un dalījāmies ar savu personīgo pieredzi. Vairākas stundas pavadījām, piedaloties praktiskās nodarbībās ārpus klases - gan pie mācību centra, gan Guell parkā. Lai arī dažas no piedāvātajām aktivitātēm man jau bija zināmas, tās tomēr bija interesantas, jo lika man "izkāpt no savas komforta zonas". Lektors katrai jaunai aktivitātei veidoja jaunu grupu, kurā sadarboties vajadzēja vēl neiepazītiem kursu biedriem.

Ko es ieguvu no šiem kursiem?

Pirmkārt, kaut nedaudz, bet paplašinājās mans angļu valodas vārdu krājums/angļu valodas zināšanas, jo no kursu dalībniekiem tikai 3 bija vidējas angļu valodas zināšanas, tāpēc kursi tika vadīti augstā angļu valodas līmenī. Nepieciešamība saprast pasniedzēju un vēlme piedalīties kursu aktivitātēs lika meklēt palīdzību pie dažādiem digitālajiem tulkotājiem un censties izteikt savu viedokli citiem saprotamā veidā.

Otrkārt, iemācījos izmantot dažādas programmas, plānojot aktivitātes (piem., Google Lens). Interesantākā, bet arī laikietilpīgākā aktivitāte bija tā, kurā mums bija jāizveido tūrisma maršruts pa Barselonu. Nosacījums bija, ka šim maršrutam ir tūristi jāiepazīstina ar vietām, kas saistītas ar slavenām zinātniecēm. Atrast informāciju par zinātniecēm, atzīmēt to kartē, sniegt norādījumus, kā šīs vietas apmeklēt (ar kājām, vilcienu, automašīnu vai metro) - tas tiešām bija komandas darbs.

Treškārt, ļoti vērtīga pieredze bija arī nepieciešamība pielāgoties kolēģim, plānojot un kopā pavadot brīvo laiku. Kursos iegūtās zināšanas noteikti izmantošu kādā no mūsu klases audzināšanas stundām (piemēram, būvējot no spageti augstāko torni vai veidojot kopīgu zīmējumu par kādu no klases vērtībām).

Latviešu valodas stundās skolēni varētu izplānot maršrutu pa Talsiem, aicinot tūristus apmeklēt objektus, kas saistīti ar slaveni talsinieku rakstnieku/mākslinieku vārdiem. Manuprāt, mums Talsos ir ar ko lepoties.

Team Building for School: Play and Fun, Building Educators' Communities

SKOLOTĀJA

Ruta Čanoglu

KURSU NORISES LAIKS

08.05.-13.05.2023.

KURSU NORISES VIETA

Barselona, Spānija

KURSU ORGANIZATORS

Europass Teacher Academy



Līdzfinansē
Eiropas Savienības
Erasmus+ programma